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Szanowni Państwo,

właśnie minął trzeci rok, w trakcie którego wspólnie zmienialiśmy Gminę właśnie minął trzeci rok, w trakcie którego wspólnie zmienialiśmy Gminę 
Stawiski na lepsze. Publikacja, którą Państwo czytacie, jest już trzecią edycją 
naszego corocznego podsumowania z realizacji inwestycji i najważniejszych 
wydarzeń. Zawsze z satysfakcją i dumą patrzę na tę siłą rzeczy skróconą 
wersję tego, co działo się w trakcie minionych 12 miesięcy, bo to nasz wspólny 
sukces. Dziękuję za rok pracy i współpracy na rzecz rozwoju Naszej Gminy. 
Myślę, że wciąż jesteśmy na dobrej drodze, dlatego już dziś proszę o zapał

i serce do współdziałania w przyszłym roku.   i serce do współdziałania w przyszłym roku.   

Rok 2021 minął pod znakiem pandemii koronawirusa. To miało wpływ i na nasze codzienne życie, 
i na gospodarkę światową. Covid-19 zmienia świat. W takich trudnych warunkach robimy co możemy,
by zachować zdrowie, ale też maksymalnie wykorzystać dane nam możliwości. Myślę, że jako wspólnota 
samorządowa nie przegapiliśmy ani jednej okazji, by pozyskać dodatkowe pieniądze na nasze projekty
i inwestycje, czy skorzystać z dostępnych rządowych form wsparcia. Jako dobry przykład warto
tu wskazać kwotę dofinansowania pozyskaną w ramach Polskiego Ładu na przebudowę dróg na terenie tu wskazać kwotę dofinansowania pozyskaną w ramach Polskiego Ładu na przebudowę dróg na terenie 
Gminy Stawiski w kwocie ponad 20 mln zł. To rekordowa kwota, dzięki której polepszy się stan dróg
w Naszej Gminie. W wielu przypadkach Gmina Stawiski jest liderem, który przeciera szlaki. Myślę
tu chociażby o stworzeniu Centrum Usług Społecznych, oferowanych usługach „Door-to-door”
czy zadaniu polegającym na przebudowie dawnej szkoły w Sokołach na Centrum Opiekuńczo
– Mieszkalne. Wszystko realizujemy przy wsparciu środków z zewnątrz. W mijającym właśnie roku
na nasze inwestycje i projekty pozyskaliśmy ponad 23 mln zł dofinansowania!

Dokładamy wszelkich starań, by w każdym obszarze życia społecznego oferować usługiDokładamy wszelkich starań, by w każdym obszarze życia społecznego oferować usługi
na jak najwyższym poziomie. Dlatego zmieniają się nasze instytucje opieki społecznej i kultury oraz nasze 
placówki edukacyjne. Pozyskujemy środki także na wsparcie usług i kompetencji cyfrowych, 
aby i ta dziedzina, szczególnie w dobie koronawirusa, była sprawna i nie zawiodła. Zależy nam
na estetycznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej, stąd troska o parkingi, skwery i gminne place. na estetycznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej, stąd troska o parkingi, skwery i gminne place. 
Wreszcie chcemy budować wspólnotę opartą na wartościach, dlatego organizujemy patriotyczne 
uroczystości, kultywujemy tradycje czy wspieramy oddolne inicjatywy naszych stowarzyszeń i Kół 
Gospodyń Wiejskich. 

Niech to podsumowanie 2021 roku będzie takim serdecznym przypomnieniem tego wszystkiego,
co nas łączy, co zmienia się na lepsze wokół nas, bo czasem tak łatwo stracić z oczu coś, co warto 
zapamiętać. A skoro mamy podsumowanie, to już najwyższy czas na planowanie kolejnych wyzwań.
W Gminie Stawiski, jak zawsze o tej porze, opracowaliśmy już projekt budżetu na 2022 rok, więc wiemy, W Gminie Stawiski, jak zawsze o tej porze, opracowaliśmy już projekt budżetu na 2022 rok, więc wiemy, 
że czeka nas mnóstwo pracy. Wierzę, że Państwo też już mają określone cele, plany czy snują marzenia. 
Mam nadzieję, że spełni się ich jak najwięcej.

Życzę Państwu miłej lektury naszego podsumowania minionego roku oraz wszelkiej pomyślności
i samych wspaniałych chwil w nadchodzącym 2022 roku. 

Burmistrz Stawisk
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Rozwój infrastruktury w Gminie Stawiski w roku 2021

Miniony rok był kolejnym dobrym rokiem dla Naszej Gminy pod względem inwestycji 
w rozwój infrastruktury. Mam na myśli zarówno zrealizowane inwestycje drogowe, jak również
pozyskane na ten cel środki oraz zadania w obszarze gospodarki ściekami czy odnawialnych 
źródeł energii. To także rok, w którym trwała budowa Naszej hali sportowej w Stawiskach.

Podsumowanie rozpocznę od inwestycji o strategicznym znaczeniu. W 2021 r. oddany do użytku Podsumowanie rozpocznę od inwestycji o strategicznym znaczeniu. W 2021 r. oddany do użytku 
został 35 kilometrowy odcinek dwujezdniowej drogi ekspresowej S61 od Kisielnicy
do Stawisk oraz od obwodnicy Stawisk do obwodnicy Szczuczyna. Uroczyste otwarcie odcinków
stanowiących fragment międzynarodowego korytarza transportowego Via Baltica odbyło
się 9 sierpnia br. Miałam zaszczyt uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu. 

Agnieszka Rutkowska Burmistrz 
Stawisk z Andrzejem Adamczykiem 
Ministrem Infrastruktury, Rafałem 
Weberem Wiceministrem 
oraz Kazimierzem Gwiazdowskim oraz Kazimierzem Gwiazdowskim 
Posłem na Sejm RP,  po oficjalnym 
otwarciu odcinka drogi ekspresowej 
S61.

Ważnym wydarzeniem było również oddanie do użytku 2,5 kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej
nr 647, które odbyło się 25 czerwca. Naszą Gminę reprezentował wówczas Kamil Zajączkowski 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Stawiskach.

Symboliczne przecięcie wstęgi na wyremontowanym odcinku drogi wojewódzkiej nr 647, Stawiski - Kolno.
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Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk
z symbolicznym czekiem na przebudowę dróg 
gminnych oraz Tadeusz Klama Starosta Kolneński 
i Karol Pieloszczyk Wicestarosta Kolneński
z czekiem na drogę powiatową w Gminie Stawiski. z czekiem na drogę powiatową w Gminie Stawiski. 
Czeki samorządowcom wręczał Kazimierz 
Gwiazdowski Poseł na Sejm RP.

W 2021 roku zrealizowaliśmy kilka inwestycji drogowych m.in. budowa kanalizacji deszczowej
w ulicy Długiej w Stawiskach, utwardzanie poboczy, żwirowanie dróg, przebudowa drogi do Budzisk.
Ogłosiliśmy przetarg i podpisaliśmy umowę na rozbudowę i przebudowę drogi gminnej Jurzec
Włościański – Dobrzyjałowo.

Przebudowa drogi  gminnej Poryte - Budziski. Żwirowanie drogi gminnej.

Miniony rok zapisze się w historii Naszej Gminy rekordem środków pozyskanych na przebudowę 
dróg. W ramach Polskiego Ładu na ten cel przeznaczonych zostało ponad 20 mln zł!  
Pozyskaliśmy 10 mln zł na drogi gminne do Bud Poryckich, Zabiela i Barzykowa oraz uliczki
w Stawiskach. Powiat Kolneński pozyskał ponad 10 mln zł na pierwszy etap modernizacji drogi 
powiatowej do Jurca Włościańskiego.

Gmina             Stawiski
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W ramach rządowego programu dla gmin, w których kiedyś funkcjonowały PGR-y pozyskaliśmy 
dotację w kwocie 700 tys. zł na przebudowę części ulicy W. Kossaka w Stawiskach.

Ulica W. Kossaka w Stawiskach zostanie 
przebudowana dzięki pozyskanemu wsparciu.

W 2021 r. pozyskaliśmy 122 tys. zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na przebudowę i budowę przejść pieszych na drogach gminnych, które wykonane zostaną
w 2022 roku. Z tego samego funduszu Powiat Kolneński otrzymał ponad 66 tys. zł
na doświetlenie dwóch przejść dla pieszych przy ulicy Polowej. Łączna wartość tych pięciu zadań 
to ponad 235 tys. zł, z czego 80% pokryje pozyskana przez oba samorządy dotacja.

Poza tym wyremontowany został kilometr drogi powiatowej na odcinku pomiędzy Sokołami
i Romanami. Faktem staje się też bardzo oczekiwany remont ponad 1,2 km drogi w Ramotach. i Romanami. Faktem staje się też bardzo oczekiwany remont ponad 1,2 km drogi w Ramotach. 
Umowę na realizację tej inwestycji Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz 
Kulągowski podpisał w listopadzie br. Droga będzie przebudowywana w 2022 roku.
Dzięki dobrej współpracy z samorządem Województwa Podlaskiego udało się również wykonać 
i przebudować część chodników przy drodze wojewódzkiej w Stawiskach (ul. Szosowa, Wiejska, 
Polowa i Cedrowska).

Inwestycje w ochronę środowiska

Dzięki ponad 6 mln zł dotacji pozyskanej na rozbudowę i przebudowę wraz z modernizacją Dzięki ponad 6 mln zł dotacji pozyskanej na rozbudowę i przebudowę wraz z modernizacją 
oczyszczalni ścieków w Stawiskach mogliśmy w 2021 roku rozpocząć to bardzo ważne 
przedsięwzięcie. Działająca od 28 lat instalacja wraz z infrastrukturą wreszcie zostanie 
przystosowana do naszych potrzeb zarówno pod względem przepustowości, jak również 
zastosowanych technologii. 

Oczyszczalnia ścieków w Stawiskach 
zostanie rozbudowana i zmodernizowana,
na co pozyskaliśmy ponad 6 mln zł dotacji.

Jak co roku, realizowaliśmy zadanie pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Stawiski, na które pozyskaliśmy ponad 30 tys. zł dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Gmina             Stawiski
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Inwestycje w odnawialne źródła energii

Stawiamy na rozwój i innowacje, dlatego nie mogło nas zabraknąć na III Forum Energetyki 
Rozproszonej w Krakowie, gdzie w gronie przedstawicieli Rządu RP, samorządowców, 
przedsiębiorców i naukowców poruszaliśmy tak ważne tematy, jak lokalny wymiar transformacji 
energetycznej w Polsce oraz miejsce energetyki rozproszonej, zwłaszcza lokalnych inicjatyw 
energetycznych, w dokumentach strategicznych i programowych. Mamy plan, by to właśnie
w Gminie Stawiski powstała nowatorska Spółdzielnia Energetyczna, przynosząca korzyściw Gminie Stawiski powstała nowatorska Spółdzielnia Energetyczna, przynosząca korzyści
w wymiarze ekonomicznym i społecznym. 

W ramach realizacji programu z unijnym dofinansowaniem w naszej gminie zamontowane 
zostały panele fotowoltaiczne na 8 gminnych obiektach. Na to zadanie pozyskaliśmy  prawie 760 
tys. zł dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego. 

Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk w trakcie 
III Forum Energetyki Rozproszonej w Akademii 
Górniczo – Hutniczej w Krakowie mówiła
o potencjale Gminy Stawiski.

1 października w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku 
podpisana została umowa na dofinansowanie  zadania „Energia słoneczna w Gminie Stawiski”
w kwocie ponad 1,5 mln zł dla Gminy Stawiski. To pieniądze, które pozyskaliśmy na zakup
i zamontowanie instalacji fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych na potrzeby 
mieszkańców naszej gminy. W planie jest budowa prawie 70  instalacji solarnych OZE. 

Gmina             Stawiski
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Projekty zmieniające przestrzeń wokół nas zrealizowane w Gminie Stawiski w 2021 roku

Na jakość naszego codziennego życia wpływ często mają wydawałoby się drobne, ale ważne sprawy. Widać 
to wyraźnie, kiedy czasem niewielkim nakładem sił i środków osiągamy efekt, który zmienia przestrzeń 
wokół nas. Nowe parkingi, piękne skwery, wygodne chodniki, zadbane place czy proste latarnie naprawdę 
robią różnicę. Świetnym przykładem jest tu projekt zrealizowany przy OSP w Porytem, gdzie przy 
wsparciu 15 tys. zł pozyskanych w ramach „Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego
– Kreatywna wieś” zrobiliśmy nowy, funkcjonalny plac i zagospodarowaliśmy teren wokół remizy. – Kreatywna wieś” zrobiliśmy nowy, funkcjonalny plac i zagospodarowaliśmy teren wokół remizy. 
Pozyskaliśmy też dotację od Wojewody Podlaskiego w wysokości 27 tys. zł na bieżące utrzymanie grobów
i cmentarzy wojennych zlokalizowanych na terenie Gminy Stawiski.

To nasza największa i długo oczekiwana inwestycja. Budowa hali sportowej z łącznikiem przy 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach, która rozpoczęła się w 2019 r. zbliża 
się już ku końcowi. Co prawda nieco później niż planowaliśmy, ale najważniejsze, że obiekt będzie 
dostępny dla uczniów i mieszkańców Naszej Gminy. W czerwcu 2021 r. plac budowy odwiedził 
Jacek Osuch, Wiceminister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. W łączniku między halą,
a szkołą będą nowe szatnie, łazienki, stołówka, której nigdy nie było oraz nowa świetlica.
Na realizację tej inwestycji pozyskaliśmy w sumie ponad 10,5 mln zł z różnych źródeł,
tj.: z Ministerstwa Sportu i Turystyki, z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnychtj.: z Ministerstwa Sportu i Turystyki, z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych
oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Podlaskiego.

Nowa hala sportowa jest już prawie gotowa.

Wizyta Wiceministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu oraz Posła na Sejm RP Kazimierza 
Gwiazdowskiego na budowie hali sportowej
w Stawiskach.

Budowa łącznika hali sportowej ze szkołą
w Stawiskach.

Budowa pierwszej tego typu hali w Stawiskach. 

Gmina             Stawiski
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Nowa latarnia i chodnik po zmianie
(ulica Polowa w Stawiskach).

Budowa parkingu przy Niepublicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej „SALUS" w Stawiskach.

Budowa parkingu przy cmentarzu.

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej. 

Gmina             Stawiski
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Nowa jakość usług w obszarze opieki społecznej w Gminie Stawiski w 2021 roku

W obszarze opieki społecznej, czy działań podejmowanych na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
nasza gmina jest w czołówce gmin w województwie. 

Centrum Usług Społecznych 

W 2021 r. w Gminie Stawiski, jako w jednej z dwóch w województwie podlaskim rozpoczęliśmy W 2021 r. w Gminie Stawiski, jako w jednej z dwóch w województwie podlaskim rozpoczęliśmy 
tworzenie Centrum Usług Społecznych. Pozyskaliśmy na ten cel ponad 3,1 mln zł dotacji, która 
przeznaczona została m.in. na remont parteru budynku po dawnym gimnazjum. To właśnie
w tym miejscu w CUS mieszkańcy w potrzebie będą mogli korzystać z szerszej niż dotychczas 
oferty wsparcia. Pieniądze pokrywające 100% kosztów na remont budynku i organizację CUS
w Stawiskach pochodzą z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Centrum Usług w Stawiskach pochodzą z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Centrum Usług 
Społecznych zastąpiło funkcjonujący do tej pory ośrodek pomocy społecznej, który został 
przekształcony właśnie w tę nowoczesną, dostosowaną do potrzeb mieszkańców gminy 
instytucję. 

W dawnym gimnazjum po remoncie powstały 
funkcjonalne wnętrza na potrzeby Centrum Usług 
Społecznych. 

Wsparcie osób niepełnosprawnych

W naszej gminie realizujemy projekt pod nazwą „Usługa indywidualnego transportu door-to-door
w Gminie Stawiski”, finansowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Jego celem jest pomoc dorosłym 
osobom niepełnosprawnym oraz mającym trudności w poruszaniu się w pokonywaniu barier
w aktywizacji społecznej, w sferze edukacyjnej, zawodowej i zdrowotnej. Do realizacji tego zadania w aktywizacji społecznej, w sferze edukacyjnej, zawodowej i zdrowotnej. Do realizacji tego zadania 
zakupiliśmy nowy smaochód. 

Nowe auto zakupione do przewozu osób 
niepełnosprawnych w ramach projektu „Usługa 
indywidualnego transportu door-to-door 
w Gminie Stawiski”.

Gmina             Stawiski

W Gminie Stawiski przeprowadzona została 
diagnoza potrzeb i potencjału społeczności 
lokalnej w zakresie usług społecznych. Wszystko 
po to, by CUS jak najlepiej odpowiadało
na potrzeby mieszkańców.
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Ponadto Stawiski, jako jedyne w powiecie kolneńskim, pozyskały pieniądze z dwóch  
resortowych programów wsparcia osób niepełnosprawnych i ich bliskich. Ponad 175 tys. zł 
pochodzi z tegorocznej edycji programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej:  "Opieka 
wytchnieniowa" oraz "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Umowy na ich realizację 
podpisałam z Bohdanem Paszkowskim Wojewodą Podlaskim 30 kwietnia 2021 r. Oczywiście, 
chcemy dalej kontynuować te projekty i złożyliśmy już wnioski na rok 2022.

Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Sokołach  

Nasza gmina będzie czwartą gminą w województwie podlaskim, w której powstanie Centrum Nasza gmina będzie czwartą gminą w województwie podlaskim, w której powstanie Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalne. Umowę na dofinansowanie realizacji tego zadania podpisałam
9 grudnia br. w Białymstoku z Wojewodą Podlaskim Bohdanem Paszkowskim. Do budżetu 
Stawisk właśnie na ten cel trafi ponad 3 mln zł. Pieniądze pochodzą z programu "Centra 
opiekuńczo - mieszkalne", który realizuje Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. W ramach 
tergo zadania stworzymy miejsce potrzebne do rehabilitacji i wsparcia osób niepełnosprawnych, 
ale też uratujemy budynek, w którego powstanie zaangażowali się kiedyś mieszkańcy Sokół. 

Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne powstanie
w budynku po dawnej szkole w Sokołach.

Oświata w Gminie Stawiski w 2021 r. 

Rok 2021 to kolejny rok, który upłynął pod znakiem pandemii koronawirusa. Szczególnie 
dotkliwe było to dla oświaty. Pamiętamy wszyscy jakim wyzwaniem była organizacja roku 
szkolnego 2020/2021 w związku z wprowadzeniem nauczania zdalnego czy hybrydowego. Nowy 
rok szkolny 2021/2022 rozpoczęliśmy w zwykłym trybie i nasze placówki oświatowe robiły
co mogły, by nauczanie przebiegało w sposób bezpieczny i z jak największą korzyścią
dla uczniów. Warto podkreślić, że zarówno nasze szkoły, jak i przedszkole, obok realizacji dla uczniów. Warto podkreślić, że zarówno nasze szkoły, jak i przedszkole, obok realizacji 
podstaw programowych nauczania realizują szereg ciekawych projektów i inicjatyw. Na uwagę 
zasługuje m.in. organizacja dwóch wycieczek dla uczniów SP w Stawiskach oraz jednej w SP 
Poryte, które były możliwe dzięki wsparciu pozyskanemu w ramach rządowego przedsięwzięcia 
„Poznaj Polskę”, mural na budynku przedszkola zrealizowany między innymi dzięki wsparciu 
sponsorów czy bieg po bezpieczeństwo zorganizowany w szkole w Porytem przy wsparciu KPP 
w Kolnie.  W 2021 r. kontynuowany był Projekt "Mali Intelektualiści". Dzięki dotacji pozyskanej 
przez Gminę Stawiski przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola otrzymały wspaniałą dodatkową 
ofertę edukacyjną. Warto podkreślić, iż rozpoczynamy kolejny etap „Małych Intelektualistów”, 
który będzie realizowany do lipca 2023 roku w przedszkolu w Stawiskach oraz oddziałach 
przedszkolnych w Porytem i Jurcu Szlacheckim. Na ten cel pozyskaliśmy ponad 835 tys. zł. 
Ponadto w 2021 r. pozyskaliśmy 14 tys. zł dla szkoły w Porytem w ramach programu „Aktywna 
Tablica” oraz 20 tys. zł z Ministerstwa dla szkoły w Stawiskach na wyposażenie sal
i pracowni komputerowej. SP Poryte pozyskało dotację w wysokości prawie 13 tys. zł z Centrum i pracowni komputerowej. SP Poryte pozyskało dotację w wysokości prawie 13 tys. zł z Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego na dokształcanie nauczycieli i pomoce dydaktyczne.

Gmina             Stawiski

Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 
podpisuje umowę z Bohdanem Paszkowskim 
Wojewodą Podlaskim na dofinansowanie 
utworzenia Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego
w Sokołach.
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Bieg po bezpieczeństwo w SP w Porytem.

Mural na Miejskim Przedszkolu w Stawiskach.

„Mali intelektualiści” w Miejskim Przedszkolu
w Stawiskach.

Gmina Stawiski pozyskała także dofinansowanie w wysokości ponad 157 tys. zł w ramach Programu 
Laboratoria Przyszłości. Celem programu jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród 
uczniów. W ramach Programu szkoły w Stawiskach, Porytem i Jurcu Szl. otrzymają wsparcie finansowe
na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci
i młodzieży.

Stypendia Burmistrza Stawisk

Już po raz kolejny, wspólnie z moim Zastępcą, miałyśmy ogromną przyjemność wręczenia Stypendium Już po raz kolejny, wspólnie z moim Zastępcą, miałyśmy ogromną przyjemność wręczenia Stypendium 
Burmistrza Stawisk tym uczniom, którzy zapracowali na to szczególnymi osiągnięciami w nauce. W 2021 r. 
stypendia otrzymało 46 uczniów z naszych szkół. To ogromny sukces każdego wyróżnionego dziecka,
ale również ich nauczycieli i rodziców. Jeszcze raz wszystkim Wam serdecznie gratuluję!

Tegoroczni Stypendyści
Burmistrza Stawisk.

Gmina             Stawiski
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Dzień Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2021 r. w naszej gminie odbyły się nie tylko tradycyjne uroczystości
z tym związane, ale również koncert przygotowany specjalnie z myślą o obecnych i emerytowanych 
pracownikach oświaty. 

Koncert z okazji Dnia Edukacji Narodowej
w Stawiskach.

Goście zaproszeni na koncert z okazji DEN 
otrzymali kwiaty i drobne upominki.

Kultura w Gminie Stawiski w 2021 r.

Nowa siedziba GOKiS 

Ten rok był dla naszej instytucji kultury czasem dobrej zmiany. Od lutego 2021 r. siedziba biblioteki i część 
pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach mieszczą się w wyremontowanych salach 
budynku po dawnym gimnazjum.  Jeśli jeszcze nie odwiedziliście tego miejsca to serdecznie zapraszamy. 
Tym bardziej, że w tym samym budynku swoją siedzibę ma również Klub Seniora. Sami zobaczcie,
że naprawdę warto!że naprawdę warto!

Nowe pomieszczenia biblioteki w Stawiskach. Przytulny kącik czytelnika w nowej siedzibie 
biblioteki w Stawiskach. 

Klub Seniora

Piękne pomieszczenia Klubu Seniora w budynku przy ul. Polowej 26 w Stawiskach powstały dzięki ponad 
126 tys. zł dotacji pozyskanej z rządowego Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. Czas 
pandemii nie ułatwiał w pełni wykorzystania potencjału tego miejsca, ale już odbywały się tu zajęcia
z fizjoterapeutą, pilates, warsztaty ceramiczne czy tkania na krośnie. Zajęcia odbywają się dzięki 
pozyskanej dotacji z dwóch źródeł: z rządowego programu Klub Senior+ w wysokości 44,5 tys. zł oraz
ze środków RPO WP na realizację projektu Klub Seniora „Pogodne Jutro", na który za pośrednictwem LGD ze środków RPO WP na realizację projektu Klub Seniora „Pogodne Jutro", na który za pośrednictwem LGD 
„Kraina Mlekiem Płynąca” pozyskaliśmy ponad 271 tys. zł. 
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Dzień Seniora w 2021 roku odbył się w nowych pomieszczeniach Klubu Seniora.

Pokój konsultacyjny w Klubie Seniora. Wyposażenie kuchni w Klubie Seniora.

Stołówka w Klubie Seniora.

Gmina             Stawiski

Pomieszczenie do masażu w Klubie Seniora.

Wydarzenia kulturalne

Kalendarz wydarzeń kulturalnych w naszej gminie w 2021 roku był naprawdę bogaty. Odbywały się liczne 
imprezy, ale też zajęcia dla różnych grup wiekowych, koncerty, konkursy. Przypomnijmy tylko kilka z nich.
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Piknik z Gaz Systemem. W Stawiskach odbyły się aż cztery Jarmarki 
Ludowe zorganizowane w ramach projektu
z dofinansowaniem pozyskanym ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego
i Sportu w Ramach Programu Narodowego 
Centrum Kultury "EtnoPolska 2021". 

Dzień Matki w Stawiskach.

Mikołajki w Stawiskach.

Piknik Naukowy w Stawiskach zorganizowany przy współpracy z Łomżyńskim Forum Samorządowym. 

Gmina             Stawiski
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Ponadto GOKiS realizował projekt pt. „Aktywizacja mieszkańców Gminy Stawiski" w ramach, 
którego odbyły się m.in. warsztaty kulinarne, warsztaty z carvingu i warsztaty pszczelarskie 
oraz wycieczka. Na to zadanie instytucja pozyskała ponad 39 tys. zł dofinansowania w ramach 
konkursu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 

„Aktywizacja mieszkańców Gminy Stawiski" to projekt zrealizowany w 2021 roku przez GOKiS.

Koła Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenia

Rok 2021 to był dla naszych Kół Gospodyń i stowarzyszeń, mimo trwającej pandemii, naprawdę 
intensywny czas. Organizacje realizowały szereg wydarzeń i projektów. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Jurca świętowało 9, a KGW w Dzierzbi 6 urodziny. Ponadto KGW promowały swoje 
działania oraz naszą gminę m.in. w Tykocinie czy w TVP, za co bardzo serdecznie dziękuję.
Z konieczności w tym podsumowaniu zamieszczamy tylko kilka informacji.
KGW w Dzierzbi zrealizowało projekt pt. „Kulinarne rarytasy naszych dziadków". W ramach KGW w Dzierzbi zrealizowało projekt pt. „Kulinarne rarytasy naszych dziadków". W ramach 
zadania współfinansowanego ze środków Województwa Podlaskiego odbyły się warsztaty 
kulinarne dla mieszkańców wsi oraz piknik rodzinny. Zakupiony został też namiot z nadrukiem 
oraz 2 termosy gastronomiczne i 2 pojemniki termoizolacyjne. Koło Gospodyń Wiejskich
w Dzierzbi zorganizowało też  Festyn w ramach Narodowego Programu Szczepień.

Projekt „Kulinarne rarytasy naszych dziadków" zrealizowany został przez KGW w Dzierzbi.



KGW "Wesołe Babeczki" zrealizowało zadanie pt. "Wesoły przepiśnik", które również 
współfinansowane było ze środków Województwa Podlaskiego. Odbyły się warsztaty kulinarne, 
warsztaty rękodzielnicze, promocja „Wesołego przepiśnika” – zbioru przepisów na potrawy
i rękodzieła, który powstał w ramach projektu.  Zakupione zostały też koszulki z nadrukiem, stół 
i ławki ogrodowe oraz parasol ogrodowy z nadrukiem.

„Wesoły przepiśnik” to zadanie zrealizowane przez KGW „Wesołe Babeczki”.

Stowarzyszenie KGW Gminy Stawiski realizowało zadanie pn. „Innowacyjny rozwój dzieci 
i młodzieży w Stawiskach” współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego w ramach 
którego odbywały się m.in. bezpłatne zajęcia wokalne dla młodzieży.

Grupa wokalna działająca przy GOKiS.

Gmina             Stawiski18
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W czerwcu w Stawiskach odbyła się konferencja prasowa dotycząca działalności
i dofinansowania KGW. Uczestniczyli w niej m.in. Kazimierz Gwiazdowski Poseł na Sejm RP
i Waldemar Szczęsny Dyrektor Podlaskiego Oddziału ARiMR.

Konferencja prasowa w Stawiskach dotycząca finansowania działalności KGW.

Działalność Sportowa

Dla wszystkich zainteresowanych piłką nożną dobrą informacją w 2021 roku był fakt, że nasza 
drużyna GKS Stawiski awansowała do Klasy Okręgowej. Pierwszy mecz na inaugurację sezonu 
po awansie drużyny obserwował  Sławomir Kopczewski - Prezes Zarządu Podlaskiego Związku 
Piłki Nożnej, który z tej okazji wręczył zawodnikom zwycięski puchar, medale oraz voucher
na 2 tys. zł. 

Awans GKS Stawiski, poprzedzony 
zdobyciem I miejsca w grupie 2 podlaskiej
A klasy, doceniły władze Stawisk przekazując 
drużynie bon podarunkowy na kwotę 1 tys. zł.

Drużyna GKS Stawiski.

Inwestycje w bezpieczeństwo w Gminie Stawiski w 2021 roku

Jednostka OSP Stawiski pozyskała 25 tys. zł z Ogólnopolskiego programu finansowania służb 
ratowniczych. Pieniądze przeznaczone zostały na zakup odzieży i sprzętu specjalistycznego
do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń, tj. ubrań i obuwia specjalnego 
strażackiego, ubrań koszarowych, kominiarek niepalnych strażackich, sprzętu do oświetlenia 
terenu akcji ratowniczych oraz spalinowego opryskiwacza plecakowego. 
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Promesy wręczał Poseł na Sejm RP Jarosław 
Zieliński oraz Prezes WFOŚiGW  w Białymstoku 
Maciej Borzyszkowski.

Nowy ambulans Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży będzie stacjonował
w Stawiskach. 16 listopada odbyło się uroczyste przekazanie karetki.

Nowa karetka służyć będzie mieszkańcom Naszej Gminy.

Tradycja i wartości – wydarzenia w Gminie Stawiski w 2021 r.

Budowanie wspólnoty w naszej gminie opiera się o wartości ważne dla większości z nas. Historia, 
tradycja, rodzina, patriotyzm, pomoc potrzebującemu to nie tylko hasła, co widać wyraźnie 
podczas patriotycznych obchodów, ważnych uroczystości czy charytatywnych akcji. 

Zakupy dla OSP Stawiski w ramach dotacji z budżetu Województwa Podlaskiego.

Gmina Stawiski pozyskała także z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego pomoc 
finansową z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Stawiski w wysokości 27 tys. zł. Zakupiono aparaty powietrzne (4 szt.) oraz butle kompozytowe
do aparatów wraz z pokrowcami (6 szt.)
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Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Stawiskach mimo nienajlepszej 
pogody zgromadziły liczne grono uczestników. Dziękuję wszystkim, którzy przyjęli nasze 
zaproszenie. Szczególnym akcentem obchodów było odsłonięcie muralu poświęconego pamięci  
pułkownika  Stanisława Wiktora Steczkowskiego „Zagończyka” ze Stawisk.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
w Stawiskach.

Mural w Stawiskach powstał dzięki 
dofinansowaniu Ministerstwa Obrony 
Narodowej z programu "Mur, ale historia 

Wojska Polskiego".

W 2021 roku tradycyjnie już odbyła się w naszej gminie uroczystość wręczenia Medali
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie parom, które razem przeżyły 50 lat. Zobaczcie nasze Pary
na medal!

Pary małżeńskie z naszej gminy w trakcie uroczystości z okazji jubileuszu 50 – lecia pożycia.

W Święto Wojska Polskiego w Stawiskach wręczono pięć Srebrnych Medali „Za Zasługi
dla Obronności Kraju”. To odznaczenie przyznane przez Ministra Obrony Narodowej jest 
uznaniem zasług Rodziców, którzy wychowali wiele dzieci na wzorowych i ofiarnych żołnierzy.

Rodzice żołnierzy z gminy Stawiski odznaczeni 
Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.
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W 2021 r. w naszej gminie pomagaliśmy m.in. chorym dzieciom Erykowi i Oli zbierając pieniądze 
na operacje ratujące ich życie. Dziękuję wszystkim, którzy angażowali się w organizację zbiórek 
i wszelkich akcji na rzecz potrzebujących. Jesteście wspaniali!

Wolontariuszki
Diana Kamiśka i Malwina Leszczyńska.

Koła Gospodyń Wiejskich
z Gminy Stawiski.

Stawiamy na komunikację i cyfryzację w Gminie Stawiski w 2021 roku

W 2021 r. w naszej gminie uruchomiliśmy system LuPe służący nam do współpracy i komunikacji 
z mieszkańcami. Każdy może pobrać aplikację, by zgłaszać ważne informacje
czy otrzymywać istotne komunikaty od urzędu. By dowiedzieć się więcej lub pobrać LuPe 
zapraszam na naszą stronę www.stawiski.pl. 

W pierwszym naborze wniosków do programu „Cyfrowa gmina” Gmina Stawiski pozyskała W pierwszym naborze wniosków do programu „Cyfrowa gmina” Gmina Stawiski pozyskała 
ponad 182 tys. zł dotacji z przeznaczeniem na cyfryzację Urzędu, przygotowanie urzędników do 
pracy z nowoczesnymi technologiami, wsparcie w obszarze cyberbezpieczeństwa oraz na 
szkolenia. Chcemy się rozwijać, by mieszkańcom naszej gminy świadczyć usługi na jak 
najlepszym poziomie. 

Pani Iwona Niedźwiedzka Zastępca Burmistrza 
Stawisk odebrała z rąk Ministra Janusza 
CIeszyńskiego oraz Ministra Adama 
Andruszkiewicza symboliczny czek na kwotę 
pozyskaną z programu „Cyfrowa gmina”.
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Burmistrz Stawisk

Dobra współpraca z Radą Miejską Sołtysami 
z Gminy Stawiski to podstawa pracy
na rzecz rozwoju Naszej Gminy.  

Absolutoryjna Sesja Rady Miejskiej
w Stawiskach.

Szanowni Państwo,

zawsze podkreślam, że wszystkie inwestycje, pozyskane środki, zawsze podkreślam, że wszystkie inwestycje, pozyskane środki, 
zrealizowane projekty czy wydarzenia oraz dynamiczny rozwój 
Naszej Gminy to efekt ciężkiej pracy i współpracy wielu ludzi, 
instytucji czy organizacji. Jestem wdzięczna za codzienną dobrą 
współpracę z Radą Miejską, naszymi Sołtysami, pracownikami 
Urzędu Miejskiego i wszystkich jednostek organizacyjnych, 
z naszymi organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami z naszymi organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami 
władz różnego szczebla i wszystkimi osobami, instytucjami, które 

wspierają nas w działaniu, w szczególności Posłami na Sejm RP oraz Radnymi szczebla 
powiatowego i wojewódzkiego. Bez tego wsparcia i zrozumienia naszych potrzeb
nie osiągnęlibyśmy aż tak wiele. Dziękuję Wam za intensywną pracę w 2021 roku i zachęcam 
– nie traćcie zapału do wspierania nas w kolejnych latach, bo jak popatrzymy na efekty,
to naprawdę warto! 

Pomocna nie tylko do osiągania wielkich celów, ale do codziennego dobrego życia możePomocna nie tylko do osiągania wielkich celów, ale do codziennego dobrego życia może
być ta oto „Recepta na cały rok”, której autorką jest Katharina Elisabeth Goethe: 

„Bierzemy 12 miesięcy, oczyszczamy je dokładnie z goryczy, chciwości, małostkowości 
i lęku, po czym rozkrajamy każdy miesiąc na 30 lub 31 części tak, aby zapasu wystarczyło i lęku, po czym rozkrajamy każdy miesiąc na 30 lub 31 części tak, aby zapasu wystarczyło 
dokładnie na cały rok. Każdy dzień przyrządzamy osobno z jednego kawałka pracy i dwóch 
kawałków pogody i humoru. Do tego dodajemy trzy duże łyżki nagromadzonego optymizmu, 
łyżeczkę tolerancji, ziarenko ironii i odrobinę taktu. Następnie całą masę polewamy dokładnie 
dużą ilością miłości. Gotową potrawę przyozdabiamy bukietem uprzejmości i podajemy 
codziennie z radością i filiżanką dobrej, orzeźwiającej herbatki”. 

 

Jeszcze raz składam Państwu najlepsze życzenia i samych dobrze przyrządzonych dni w 2022 roku.
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